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Pasa Doble
+ R-WP-200-L + R-WP-200-XL

R-QP-D8080 80 x 80 x 200 cm 78 - 80 cm 79,5 - 81,5 cm 81,5 - 83,5 cm

R-QP-D9090 90 x 90 x 200 cm 88 - 90 cm 89,5 - 91,5 cm 91,5 - 93,5 cm

• Hoekopbouw
• Draaideur 2 x
• Vast paneel 2 x
• Beugel 2x
• Chromen profiel optioneel
• Scharnieren
* Op basis van een rechte wand

• Eckaufbau
• Drehtür 2 x
• Freste Paneele 2 x
• Bügel 2 x
• Verchromt Profil optional
• Scharniere
* Auf Grund gerade Wand

• Angular recto con dos puertas abatibles con apertura de bisagra
• Dos cristales fijos
• Cierre magnético
• Bisagras decorativas maciaz cromadas
• Opcional perfiles en cromo
• Sujeción del vidrio en acero inoxidable
* Siempre que el muro esté recto

 58 cm 

CH

Transparent NANO 8 mm

P
asa D

oble

Specificaties Spezifikationen Especificaciones

6



P
as

a 
Fl

ex

Pasa Flex

Specificaties Spezifikationen Especificaciones

R-QP-F80-L/R 80 x 200 cm 79,5 - 81 cm

R-QP-F90-L/R 90 x 200 cm 89,5 - 91 cm

R-QP-F100-L/R 100 x 200 cm 99,5 - 101 cm

R-QP-F8080 80 x 80 x 200 cm 79,5 - 81 cm

R-QP-F9090 90 x 90 x 200 cm 89,5 - 91 cm

R-QP-F100100 100 x 100 x 200 cm 99,5 - 101 cm

+ R-WP-200-L + R-WP-200-XL Bracket
R-SN-2120-30 30 x 200 cm 29 - 31 cm 29,5 - 31,5 cm 31,5 - 33,5 cm

R-SN-2120-45 45 x 200 cm 44 - 46 cm 44,5 - 46,5 cm 46,5 - 48,5 cm

R-SN-2120-50 50 x 200 cm 49 - 51 cm 49,5 - 51,5 cm 51,5 - 53,5 cm

R-SN-2120-60 60 x 200 cm 59 - 61 cm 59,5 - 61,5 cm 61,5 - 63,5 cm

R-SN-2120-70 70 x 200 cm 69 - 71 cm 69,5 - 71,5 cm 71,5 - 73,5 cm

R-SN-2120-80 80 x 200 cm 79 - 81 cm 79,5 - 81,5 cm 81,5 - 83,5 cm

R-SN-2120-90 90 x 200 cm 89 - 91 cm 89,5 - 91,5 cm 91,5 - 93,5 cm

R-SN-2120-100 100 x 200 cm 99 - 101 cm 99,5 - 101,5 cm 101,5 - 103,5 cm

R-SN-2120-110 110 X 200 cm 109 - 111 cm 109,5 - 111,5 cm 111,5 - 113,5 cm

R-SN-2120-120 120 x 200 cm 119 - 121 cm 119,5 - 121,5 cm 121,5 - 123,5 cm

R-SN-2120-130 130 X 200 cm 129 - 131 cm 129,5 - 131,5 cm 131,5 - 133,5 cm

R-SN-2120-140 140 x 200 cm 139 - 141 cm 139,5 - 141,5 cm 141,5 - 143,5 cm

+
R-QP-F-C-SET conversion kit

• Hoekopbouw
• Vouwcabine, draaibare elementen
• Liftsysteem
• Scharnieren
• Enkelzijdig leverbaar
* Op basis van een rechte wand

• Eckaufbau
• Drehfalttür, drehbare Elemente
• Hebe Senkmechanismus
• Scharniere
• Einzeln lieferbar
* Auf Grund gerade Wand

• Angular recto con dos puertas partidas y apertura en acordeón 
• Sistema de elevación en las puertas
• También disponible en configuración frontal
• Cierre magnético 
• Bisagras decorativas macizas cromadas
• Especificar en pedido si se desea construcción a izquierda (L) o a derecha (R)
* Siempre que el muro esté recto

CH

Transparent NANO 6 mm

OPTION SINGLE +
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Pasa Rambla Transparent NANO 6 mm

Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Nisoplossing
• Pendeldeur
• Liftsysteem
• Opening 180°
* Op basis van een rechte wand

• Nischenlösung
• Schwingtür
• Hebe Senkmechanismus
• Drehwinkel 180°
* Auf Grund gerade Wand

• Solución de doble puerta 
• Apertura 180°
• Sistema de elevación en las puertas
• Puertas de bisagras
* Siempre que el muro esté recto

R-RA-LX60 60 x 200 cm 58 - 62 cm

R-RA-LX70 70 x 200cm 68 - 72 cm

R-RA-LX80 80 x 200 cm 78 - 82 cm

R-RA-LX90 90 x 200 cm 88 - 92 cm

R-RA-LX100 l00 x 200cm 98 - 102 cm

R-RA-LX110 110 x 200cm 108 - 112 cm

+ R-WP-200-L + R-WP-200-XL Bracket
R-SN-2120-30 30 x 200 cm 31 - 33 cm 32,5 - 34,5  cm 34,5 - 36,5 cm

R-SN-2120-45 45 x 200 cm 46 - 48 cm 47,5 - 49,5 cm 49,5 - 51,5 cm

R-SN-2120-50 50 x 200 cm 51 - 53 cm 52,5 - 54,5 cm 54,5 - 56,5 cm

R-SN-2120-60 60 x 200 cm 61 - 63 cm 62,5 - 64,5 cm 64,5 - 66,5 cm

R-SN-2120-70 70 x 200 cm 71 - 73 cm 72,5 - 74,5 cm 74,5 - 76,5 cm

R-SN-2120-80 80 x 200 cm 81 - 83 cm 82,5 - 84,5 cm 84,5 - 86,5 cm

R-SN-2120-90 90 x 200 cm 91 - 93 cm 92,5 - 94,5 cm 94,5 - 96,5 cm

R-SN-2120-100 100 x 200 cm 101 - 103 cm 102,5 - 104,5 cm 104,5 - 106,5 cm

R-SN-2120-110 110 x 200 cm 111 - 113 cm 112,5 - 114,5 cm 114,5 - 116,5 cm

R-SN-2120-120 120 x 200 cm 121 - 123 cm 122,5 - 124,5 cm 124,5 - 126,5 cm

R-SN-2120-130 130 x 200 cm 131 - 133 cm 132,5 - 134,5 cm 134,5 - 136,5 cm

R-SN-2120-140 140 x 200 cm 141 - 143 cm 142,5 - 144,5 cm 144,5 - 146,5 cm

+
R-RA-C-SET

OPTION +R-RA-C-SET

CHBE
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Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Nisoplossing
• Pendeldeur
• Liftsysteem
• Opening 180°
* Op basis van een rechte wand

• Nischenlösung
• Schwingtür
• Hebe Senkmechanismus
• Drehwinkel 180°
* Auf Grund gerade Wand

• Solución de doble puerta 
• Apertura 180°
• Sistema de elevación en las puertas
• Puertas de bisagras
* Siempre que el muro esté recto

Pasa Rambla

R-RA-LX60-BE 60 x 200 cm 58 - 62 cm

R-RA-LX70-BE 70 x 200cm 68 - 72 cm

R-RA-LX80-BE 80 x 200 cm 78 - 82 cm

R-RA-LX90-BE 90 x 200 cm 88 - 92 cm

R-RA-LX100-BE 100 x 200cm 98 - 102 cm

R-RA-LX110-BE 110 x 200cm 108 - 112 cm

Transparent NANO 6 mm

CHBE
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Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Hoekopbouw
• Draaideur
• Vast paneel 2 x
• Beugel 1 x
• Scharnieren
• Links/ Rechts opbouw
* Op basis van een rechte wand

• Eckaufbau
• Drehtür
• Feste Paneele 2 x
• Bügel 1 x 
• Scharniere
• Aufstellung links/ rechts
* Auf Grund gerade Wand

• Angular recto con dos puertas abatibles con apertura de bisagra
• Dos cristales fijos
• Cierre magnético
• Bisagras decorativas maciaz cromadas
• Sujeción del vidrio en acero inoxidable
• Apertura a derecha o izquierda
* Siempre que el muro esté recto

Pasa Penta Transparent NANO 8 mm

CHBE

P
as

a 
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ta

+ R-WP-200-L + R-WP-200-XL 
R-QP-P9090 90 x 90 x 200 cm 88 - 90 cm 89,5 - 91,5 cm 91,5 - 93,5 cm

R-QP-P100100 100 x 100 x 200 cm 98 - 100 cm 99,5 - 101,5 cm 101,5 - 103,5 cm 

+ R-WP-200-XL-BE
R-QP-P9090-BE 90 x 90 x 200 cm 88 - 90 cm 91,5 - 93,5 cm

R-QP-P100100-BE 100 x 100 x 200 cm 98 - 100 cm 101,5 - 103,5 cm

Ch
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Pasa Linea Transparent NANO 8 mm

CH MBBE
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+ R-MP-200 + 1x R-WP-200-L + 1x R-WP-200-XL + 1x R-WP-200-L/XL + 2x R-WP-200-XL

R-QP-L80 80 x 200 cm 79,5 - 81,5 cm 78 - 80 cm 81 - 83 cm 83 - 85 cm 86 - 88,5 cm 87,5 - 90 cm

R-QP-L90 90 x 200 cm 89,5 - 91,5 cm 88 - 90 cm 91 - 93 cm 93 - 95 cm 96 - 98,5 cm 97,5 - 100 cm

R-QP-L100 100 x 200 cm 99,5 - 101,5 cm 98 - 100 cm 101 - 103 cm 103 - 105 cm 106 - 108,5 cm 107,5 - 110 cm

R-QP-L110 110 x 200 cm 109,5 - 111,5 cm 108 -110 cm 111 - 113 cm 113 - 115 cm 116 - 118,5 cm 117,5 - 120 cm

R-QP-L120 120 x 200 cm 119,5 - 121,5 cm 118 - 120 cm 121 - 123 cm 123 - 125 cm 126 - 128,5 cm 127,5 - 130 cm

R-QP-L130 130 x 200 cm 129,5 - 131,5 cm 128 - 130 cm 131 - 133 cm 133 - 135 cm 136 - 138,5 cm 137 - 140 cm

R-QP-L140 140 x 200 cm 139,5 - 141,5 cm 138 - 140 cm 141 - 143 cm 143 - 145 cm 146 - 148,5 cm 147,5 - 150 cm

+ 1x R-WP-200-XL-BE + 2x R-WP-200-XL-BE

R-QP-L80-BE 80 x 200 cm 79,5 - 81,5 cm 83 - 85 cm 87,5 - 90 cm

R-QP-L90-BE 90 x 200 cm 89,5 - 91,5 cm 93 - 95 cm 97,5 - 100 cm

R-QP-L100-BE 100 x 200 cm 99,5 - 101,5 cm 103 - 105 cm 107,5 - 110 cm

R-QP-L120-BE 120 x 200 cm 119,5 - 121,5 cm 123 - 125 cm 127,5 - 130 cm

R-QP-L140-BE 140 x 200 cm 139,5 - 141,5 cm 143 - 15 cm 147,5 - 150 cm

+1x R-WP-200-XL-MB +2x R-WP-200-XL-MB

R-QP-L80-MB 80 x 200 cm 79,5 - 81,5 cm 83 - 85 cm 87,5 - 90 cm

R-QP-L90-MB 90 x 200 cm 89,5 - 91,5 cm 93 - 95 cm 97,5 - 100 cm

R-QP-L120-MB 120 x 200 cm 119,5 - 121,5 cm 123 - 125 cm 127,5 - 130 cm
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Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Nisoplossing
• Deur + vast paneel
• Beugel
• Chromen profiel optioneel
• Scharnieren
* Op basis van een rechte wand

• Nischenlösung
• Tür + Festelement
• Bügel
• Verchromt Profil optional
• Scharniere
* Auf Grund gerade Wand

• Frontal de puerta abatible con bisagra y un cristal fijo
• Cierre magnético
• Bisagras decorativas macizas cromadas
• Opcional perfiles en cromo
• Sujeción del vidrio en acero inoxidable
* Siempre que el muro esté recto

 56 cm 
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Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Hoekopbouw
• Links/ Rechts opbouw
• Inclusief wand - en sluitprofiel 
• Deur + vast paneel 
• Zijwand 
• Beugel 1 x
• Chromen profiel optioneel
• Scharnieren
* Op basis van een rechte wand

• Eckaufbau
• Aufstellung links/ rechts
• einschließlich Wand - und Ab-

schlussprofil
• Tür + Festelement
• Seitenwandpaneel 
• Bügel 1x
• Scharniere
* Auf Grund gerade Wand

• Angular recto con frontal de una puerta abatible con bisagra y un cristal fijo 
• lateral con un cristal fijo
• Cierre magnético 
• Bisagras decorativas macizas cromadas
• Apertura a derecha o izquierda 
• Subjeción del vidrio en acero inoxidable 
• Opcional perfiles en cromo
• Frontal y lateral combinables según tamaño de ka construcción deseada
* Siempre que el muro esté recto

Pasa Cuadra
+ R-WP-200-L + R-WP-200-XL 

R-QP-C70* 70 x 200 cm 68 - 70 cm 69,5 - 71,5 cm 71,5 - 73,5 cm

R-QP-C80 80 x 200 cm 78 - 80 cm 79,5 - 81,5 cm 81,5 - 83,5 cm

R-QP-C90 90 X 200 cm 88 - 90 cm 89,5 - 91,5 cm 91,5 - 93,5 cm

R-QP-C90+ 92 X 200 cm 89,8 - 91,8 cm 91,3 - 93,3 cm 93,3 - 95,3 cm

R-QP-C100 100 x 200 cm 98 - 100 cm 99,5 - 101,5 cm 101,5 - 103,5 cm

R-QP-C110 110 x 200 cm 108 - 110 cm 109,5 - 111,5 cm 111,5 - 113,5 cm

R-QP-C120 120 x 200 cm 118 - 120 cm 119,5 - 121,5 cm 121,5 - 123,5 cm

R-QP-C130 130 x 200 cm 128 - 130 cm 129,5 - 131,5 cm 131,5 - 133,5 cm

R-QP-C140 140 X 200 cm 138 - 140 cm 139,5 - 141,5 cm 141,5 - 143,5 cm

+ R-WP-200-L + R-WP-200-XL 
R-QP-P60 60 x 200 cm 58 - 60 cm 59,5 - 61,5 cm 61,5 - 63,5 cm

R-QP-P70 70 x 200 cm 68 - 70 cm 69,5 - 71,5 cm 71,5 - 73,5 cm

R-QP-P78 78 x 200 cm 76,5 - 78,5 cm 78 - 80 cm 80 - 82 cm

R-QP-P80 80 x 200 cm 78 - 80 cm 79,5 - 81,5 cm 81,5 - 83,5 cm

R-QP-P88 88 x 200 cm 86,5 - 88,5 cm 88 - 90 cm 90 - 92 cm

R-QP-P90 90 x 200 cm 88 - 90 cm 89,5 - 91,5 cm 91,5 - 93,5 cm

R-QP-P90+ 93 x 200 cm 91 - 93 cm 92,5 - 94,5 cm 94,5 - 96,5 cm

R-QP-P100 100 x 200 cm 98 - 100 cm 99,5 - 101,5 cm 101,5 - 103,5 cm

R-QP-P110 110 x 200 cm 108 - 110 cm 109,5 - 111,5 cm 111,5 - 113,5 cm

R-QP-P120 120 x 200 cm 118 - 120 cm 119,5 - 121,5 cm 121,5 - 123,5 cm

Transparent NANO 8 mm

CH BE

P
asa C

uadra
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 56 cm 
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Specificaties Spezifikationen Especificaciones
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Pasa Cuadra Transparent NANO 8 mm

+ R-WP-200-XL-BE

R-QP-C90-BE 90 x 200 cm 88 - 90 cm 91,5 - 93,5 cm
R-QP-C90+-BE 92 x 200 cm 89,8 - 91,8 cm 93,3 - 95,3 cm
R-QP-C100-BE 100 x 200 cm 98 - 100 cm 101,5 - 103,5 cm
R-QP-C120-BE 120 x 200 cm 118 -120 cm 121,5 - 123,5 cm
R-QP-C140-BE 140 x 200 cm 138 - 140 cm 141,5 - 143,5 cm

+ R-WP-200-XL-MB

R-QP-C90-MB 90 x 200 cm 88 - 90 cm 91,5 - 93,5 cm
R-QP-C100-MB 100 x 200 cm 98 - 100 cm 101,5 - 103,5 cm
R-QP-C120-MB 120 x 200 cm 118 -120 cm 121,5 - 123,5 cm
R-QP-C140-MB 140 x 200 cm 138 - 140 cm 141,5 - 143,5 cm

+ R-WP-200-XL-BE

R-QP-P80-BE 80 x 200 cm 78 - 80 cm 81,5 - 83,5 cm
R-QP-P90-BE 90 x 200 cm 88 - 90 cm 91,5 - 93,5 cm
R-QP-P90+-BE 92 x 200 cm 91 - 93 cm 94,5 - 96,5 cm 

+ R-WP-200-XL-MB

R-QP-P80-MB 80 x 200 cm 78 - 80 cm 81,5 - 83,5 cm
R-QP-P90-MB 90 x 200 cm 88 - 90 cm 91,5 - 93,5 cm
R-QP-P90+-MB 92 x 200 cm 91 - 93 cm 94,5 - 96,5 cm 

M
at

 B
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M

at
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ck

+

+

• Hoekopbouw
• Links/ Rechts opbouw
• Inclusief wand - en sluitprofiel 
• Deur + vast paneel 
• Zijwand 
• Beugel 1 x
• Chromen profiel optioneel
• Scharnieren
* Op basis van een rechte wand

• Eckaufbau
• Aufstellung links/ rechts
• einschließlich Wand - und Ab-

schlussprofil
• Tür + Festelement
• Seitenwandpaneel 
• Bügel 1x
• Scharniere
* Auf Grund gerade Wand

• Angular recto con frontal de una puerta abatible con bisagra y un cristal fijo 
• lateral con un cristal fijo
• Cierre magnético 
• Bisagras decorativas macizas cromadas
• Apertura a derecha o izquierda 
• Subjeción del vidrio en acero inoxidable 
• Opcional perfiles en cromo
• Frontal y lateral combinables según tamaño de ka construcción deseada
* Siempre que el muro esté recto
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Pasa Giro Transparent NANO 8 mm

CH MBBE

+ R-GP-200
R-QP-G60 60 x 200 cm 58,5 - 60,5 cm 58,8 - 60,8 cm 64 - 67 cm

R-QP-G70 70 x 200 cm 68,5 - 70,5 cm 68,8 - 70,8 cm 74 - 77 cm

R-QP-G77 77 x 200 cm 75,3 - 77,3 cm 75,6 - 77,6 cm 80,8 - 83,8 cm 

R-QP-G80 80 x 200 cm 78,5 - 80,5 cm 78,8 - 80,8 cm 84 - 87 cm

R-QP-G87 87 x 200 cm 85,3 - 87,3 cm 85,6 - 87,6 cm 90,8 - 93,8 cm

R-QP-G90 90 x 200 cm 88,5 - 90,5 cm 88,8 - 90,8 cm 94 - 97 cm

R-QP-G100 100 x 200 cm 98,5 -100,5 cm 98,8 -100,8 cm 104 - 107 cm

R-QP-G60-BE 60 x 200 cm 58,5 - 60,5 cm 58,8 - 60,8 cm

R-QP-G70-BE 70 x 200 cm 68,5 - 70,5 cm 68,8 - 70,8 cm

R-QP-G80-BE 80 x 200 cm 78,5 - 80,5 cm 78,8 - 80,8 cm

R-QP-G90-BE 90 x 200 cm 88,5 - 90,5 cm 88,8 - 90,8 cm

R-QP-G100-BE 100 x 200 cm 98,5 - 100,5 cm 98,8 -100,8 cm

R-QP-G60-MB 60 x 200 cm 58,5 - 60,5 cm 58,8 - 60,8 cm

R-QP-G70-MB 70 x 200 cm 68,5 - 70,5 cm 68,8 - 70,8 cm

R-QP-G80-MB 80 x 200 cm 78,5 - 80,5 cm 78,8 - 80,8 cm

R-QP-G90-MB 90 x 200 cm 88,5 - 90,5 cm 88,8 - 90,8 cm

R-QP-G100-MB 100 x 200 cm 98,5 - 100,5 cm 98,8 - 100,8 cm

Ch
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Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Draaideur
• Opening 180°
• Links/ Rechts opbouw
• Dit product is niet toepasbaar op 

een douchebak
* bij rechte wand

• Drehtür
• Drehwinkel 180°
• Aufstellung links/ rechts
• Dieses Product kann nicht auf 

einer Duschwanne verwendet 
werden

* Auf Grund gerade wand

• Frontal con una puerta abatible
• Apertura 180°
• Apertura a izquierda o derecha
• Este producto no se puede utilizar en un plato de ducha
* Siempre que el muro esté recto 

17
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Pasa Giro Cuadra Transparent NANO 8 mm

R-QP-G60 60 x 200 cm 61 - 63 cm

R-QP-G70 70 x 200 cm 71 - 73 cm

R-QP-G77** 77 x 200 cm 78 - 80 cm

R-QP-G80 80 x 200 cm 81 - 83 cm

R-QP-G87** 87 x 200 cm 88 - 90cm

R-QP-G90 90 x 200 cm 91 - 93 cm

R-QP-G100 100 x 200 cm 101 - 103 cm

R-QP-P60 60 x 200 cm 59,5 - 61,5 cm

R-QP-P70 70 x 200 cm 69,5 - 71,5 cm

R-QP-P78** 78 x 200 cm 78 - 80 cm

R-QP-P80 80 x 200 cm 79,5 - 81,5 cm

R-QP-P88** 88 x 200 cm 88 - 90 cm

R-QP-P90 90 x 200 cm 89,5 - 91,5 cm

R-QP-P90+ 93 x 200 cm 92,5 - 94,5 cm

R-QP-P100 100 x 200 cm 99,5 - 101,5 cm

R-QP-P110 110 x 200 cm 109,5 - 111,5 cm

R-QP-P120 120 x 200 cm 119,5 - 121,5 cm

R-WB-120-11 Stabilization bracket

100998 Wall profile cover

+

+

Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Draaideur
• Opening 180°
• Links/ Rechts opbouw
• Dit product is niet toepasbaar op een douchebak
* bij rechte wand
** Dit product is wel toepasbaar op een douchebak

• Drehtür
• Drehwinkel 180°
• Aufstellung links/ rechts
• Dieses Product kann nicht auf einer Duschwanne 

verwendet werden
* Auf Grund gerade wand
** Dieses Product kann auf einer Duschwanne 
verwendet werden

• Frontal con una puerta abatible
• Apertura 180°
• Apertura a izquierda o derecha
• Este producto no se puede utilizar en un plato 

de ducha
* Siempre que el muro esté recto 
** Este producto se puede utilizar en un plato de 
ducha

18
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Pasa Giro Arenada Sand Blasting NANO 8 mm

CH

+ R-GP-200
R-QP-G70S-L/R 70 x 200 cm 68,5 - 70,5 cm 68,8 - 70,8 cm 74 - 77 cm

R-QP-G80S-L/R 80 x 200 cm 78,5 - 80,5 cm 78,8 - 80,8 cm 84 - 87 cm

R-QP-G90S-L/R 90 x 200 cm 88,5 - 90,5 cm 88,8 - 90,8 cm 94 - 97 cm

R-QP-G100S-L/R 100 x 200cm 98,5 - 100,5 cm 98,8 - 100,8 cm 104 - 107 cm

Ch
ro

m
e

Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Draaideur
• Opening 180°
* bij rechte wand

• Drehtür
• Drehwinkel 180°
* Auf Grund gerade wand

• Frontal con una puerta abatible
• Apertura 180°
* Siempre que el muro esté recto 

19



20



Lago Shower Solutions

Lago Entrada 23

Lago Linea 24

Lago Cuadra 25
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La
go

 E
nt

ra
da

Lago Entrada Transparent NANO 8 mm

Product size Bracket 100cm
R-LX-P60 60 x 200 cm 59,5 - 60 cm

R-LX-P70 70 x 200 cm 69,5 - 70 cm

R-LX-P775 77,5 x 200 cm 77 - 77,5 cm

R-LX-P80 80 x 200 cm 79,5 - 80 cm

R-LX-P875 87,5 x 200 cm 87 - 87,5 cm

R-LX-P90 90 x 200 cm 89,5 - 90 cm

R-LX-P975 97,5 x 200 cm 97 - 97,5 cm

R-LX-P100 100 x 200 cm 99,5 - 100 cm

R-LX-P110 110 x 200 cm 109,5- 110 cm

R-LX-P120 120 x 200 cm 119,5 - 120 cm

R-LX-P140 140 x 200 cm 139,5 - 140 cm

Mounting Set
R-MS-LX-P-GML R-MS-LX-P-BYT

R-MS-LX-P-BC R-MS-LX-P-MB

R-MS-LX-P-BCH R-MS-LX-P-MW

R-MS-LX-P-BE R-MS-LX-P-YT

Ch
ro

m
e

Option Coloured +

Gun Metal Light Brushed Yellow T.

Brushed Copper Matt Brushed

Black Chrome Matt White

Matt Black Yellow Titanium

Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Profielloze oplossing
• Beugel 1 x
• Stelbereik
• Links/ Rechts
* Op basis van een rechte wand

• Rahmenlos
• Bügel 1 x
• Verstellbereich
• Links/ Rechts
* Auf Grund gerade wand

• Cristal fijo sin perfilería
• Soporte de muro incluido
• Tolerancia de las sujeciones para una perfecta adaptación al muro
• Construcción a izquierda o derecha
* Siempre que el muro esté recto

BYT

BCH

BC CH

MW YTBE

MBGML

Op
tio

n 
Sm

ok
ed

 b
es

ch
ik

ba
ar
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Lago Linea
 

Lago Linea Transparent NANO 8 mm

Ch
ro

m
e

Option Coloured +

Mounting Set
R-MS-LX-C-GML R-MS-LX-C-BYT

R-MS-LX-C-BC R-MS-LX-C-MB

R-MS-LX-C-BCH R-MS-LX-C-MW

R-MS-LX-C-BE R-MS-LX-C-YT

Gun Metal Light Brushed Yellow T.

Brushed Copper Matt Brushed

Black Chrome Matt White

Matt Black Yellow Titanium

Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Profielloze nisoplossing
• Stelbereik
• Links/ Rechts 
• Opening 180°, centreerfunctie
* Op basis van een rechte wand

• Nischenlösung rahmenlos
• Verstellbereich
• Links/ Rechts
• Drehwinkel 180°, Zentrierfunktion
* Auf Grund gerade wand

• Soloución frontal de cristal fijo sin perfilería
• Tolerancia de las sujeciones para una perfecta adaptación al muro
• Construcción a izquierda o derecha
• Apertura 180°
* Siempre que el muro esté recto 

BYT

BCH

BC CH

MW YTBE

MBGML

Door size Door size + 
R-LX-C575 57,5 x 200 cm 57 - 57,5 cm 57,6 - 58,1 cm

R-LX-C60 60 x 200 cm 59,5 - 60 cm 60,1 - 60,8 cm

R-LX-C675 67,5 x 200 cm 67 - 67,5 cm 67,6 - 68,1 cm

R-LX-C70 70 x 200 cm 69,5 - 70 cm 70,1 - 70,8 cm

R-LX-C775 77,5 x 200 cm 77 - 77,5 cm 77,6 - 78,1 cm

R-LX-C80 80 x 200 cm 79,5 - 80 cm 80,1 - 80,8 cm

R-LX-C875 87,5 x 200 cm 87 - 87,5 cm 87,6 - 88,1 cm

R-LX-C90 90 x 200 cm 89,5 - 90 cm 90,1 - 90,8 cm

R-LX-C975 97,5 x 200 cm 97 - 97,5 cm 97,6 - 98,1 cm

R-LX-C100 100 x 200 cm 99,5 - 100 cm 100,1 - 100,8 cm

Op
tio

n 
Sm

ok
ed

 b
es

ch
ik

ba
ar
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BYT

BCH

BC CH

MW YTBE

MBGML

La
go

 C
ua

dr
a

Lago Cuadra Transparent NANO 8 mm

Door size
R-LX-C575 57,5 x 200 cm 57 - 57,5 cm

R-LX-C60 60 x 200 cm 59,5 - 60 cm

R-LX-C675 67,5 x 200 cm 67 - 67,5 cm

R-LX-C70 70 x 200 cm 69,5 - 70 cm

R-LX-C775 77,5 x 200 cm 77 - 77,5 cm

R-LX-C80 80 x 200 cm 79,5 - 80 cm

R-LX-C875 87,5 x 200 cm 87 - 87,5 cm

R-LX-C90 90 x 200 cm 89,5 - 90 cm

R-LX-C975 97,5 x 200 cm 97 - 97,5 cm

R-LX-C100 100 x 200 cm 99,5 - 100 cm

Ch
ro

m
e

Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Profielloze hoekoplossing
• Stelbereik
• Inclusief beugel
• Opening 180°, centreerfunctie
• Links/ Rechts opbouw
* Op basis van een rechte wand

• Ecklösung rahmenlos
• Verstellbereich
• Inklusive Halterung
• Drehwinkel 180°, Zentrierfunktion
• Aufstellung links/ rechts
* Auf Grund gerade wand

• Frontal de puerta abatible 180° y un cristal fijo 
• Cristal sin perfilería
• Tolerancia de las bisagras para una perfecta adaptación al muro
• Soporte incluido
• Apertura a izquierda o derecha 
* Siempre que el muro esté recto 

Product size Bracket 100cm
R-LX-P60 60 x 200 cm 59,5 - 60 cm

R-LX-P70 70 x 200 cm 69,5 - 70 cm

R-LX-P775 77,5 x 200 cm 77 - 77,5 cm

R-LX-P80 80 x 200 cm 79,5 - 80 cm

R-LX-P875 87,5 x 200 cm 87 - 87,5 cm

R-LX-P90 90 x 200 cm 89,5 - 90 cm

R-LX-P975 97,5 x 200 cm 97 - 97,5 cm

R-LX-P100 100 x 200 cm 99,5 - 100 cm

R-LX-P110 110 x 200 cm 109,5 - 110 cm

R-LX-P120 120 x 200 cm 119,5 - 120 cm

R-LX-P140 140 x 200 cm 139,5 - 140 cm

Mountingsets
Check pages 21-22  for the coloured mountingsets codes

Ch
ro

m
e

Option Coloured +

+
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n 
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S
of

t C
lo

se
 L

in
ea

Soft Close Linea Transparent NANO 8 mm

Door opening
R-SN-L98-SC 98 x 200 cm 94 - 98 cm 98 - 99,5 cm 41 cm

R-SN-L100-SC 100 x 200 cm 96 - 100 cm 100 - 101,5 cm 42 cm

R-SN-L110-SC 110 x 200 cm 104 - 110 cm 110 - 111,5 cm 47 cm

R-SN-L118-SC 118 x 200 cm 112 - 118 cm 118 - 119,5 cm 51 cm

R-SN-L120-SC 120 x 200 cm 114 - 120 cm 120 - 121,5 Cm 52 cm

R-SN-L128-SC 128 x 200 cm 122 - 128 cm 128 - 129,5 cm 56 cm

R-SN-L130-SC 130 x 200 cm 124 - 130 cm 130 - 131,5 cm 57 cm

R-SN-L138-SC 138 x 200 cm 132 - 138 cm 138 - 139,5 cm 61 cm

R-SN-L140-SC 140 x 200 cm 134 - 140 cm 140 - 141,5 cm 62 cm

R-SN-L148-SC 148 x 200 cm 142 - 148 cm 148 - 149,5 cm 62 cm

R-SN-L158-SC 158 x 200 cm 152 - 158 cm 158 - 159,5 cm 62 cm

R-SN-L168-SC 168 x 200 cm 162 - 168 cm 168 - 169,5 cm 62 cm

R-SN-L178-SC 178 x 200 cm 172 - 178 cm 178 - 179,5 cm 62 cm

Door opening
R-BE-L110-SC 110 x 200 cm 104 - 110 cm 110 - 111,5 cm 47 cm 

R-BE-L120-SC 120 x 200 cm 114 - 120 cm 120 - 121,5 cm 52 cm

Ch
ro

m
e

M
at

t B
la

ck

Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Nisoplossing
• Soft opening en sluiting
• RVS handgreep
• Links/ Rechts opbouw
* Op basis van een rechte wand

• Nischenlösung
• Soft öffnen und Schließen
• Edelstahlgriff
• Aufstellung  links/ rechts
* Auf Grund gerade Wand

• Frontal con puerta corredera y un cristal fijo 
• Sistema de freno suave tanto para la  apertura  como para el cierre
• Rodamientos y freno cubiertos por embellecedor  cromado
* Siempre que el muro esté recto

CHBE

29



S
oft C

lose C
uadra

Soft Close Cuadra Transparent NANO 8 mm

Door opening
R-SN-C100-SC 100 x 200 cm 96 - 99 cm 99 - 100,5 cm 42,5 cm

R-SN-C120-SC 120 x 200 cm 114 - 119 cm 119 - 120,5 cm 52,5 cm

R-SN-C130-SC 130 x 200 cm 124 - 129 cm 129 - 130,5 cm 57,5 cm

R-SN-C140-SC 140 x 200 cm 134 - 139 cm 139 - 140,5 cm 62,5 cm

R-SN-P45-SC 45 x 200 cm 44 - 46 cm

R-SN-P60-SC 60 x 200 cm 59 - 61 cm

R-SN-P70-SC 70 x 200 cm 69 - 71 cm

R-SN-P80-SC 80 x 200 cm 79 - 81 cm

R-SN-P90-SC 90 x 200 cm 89 - 91 cm

R-SN-P100-SC 100 x 200 cm 99 - 101 cm

Ch
ro

m
e

Ch
ro

m
e

+

Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Hoekoplossing
• Soft opening en sluiting
• RVS handgreep
• Links/ Rechts opbouw
* Op basis van een rechte wand

• Nischenlösung
• Soft öffnen und Schließen
• Edelstahlgriff
• Aufstellung  links/ rechts
* Auf Grund gerade Wand

• Frontal con puerta corredera y un cristal fijo 
• Sistema de freno suave tanto para la  apertura  como para el cierre
• Rodamientos y freno cubiertos por embellecedor  cromado
• Apertura a izquierda o derecha
* Siempre que el muro esté recto

CHBE
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Soft Close Cuadra Transparent NANO 8 mm

Door opening
R-BE-C120-SC 120 x 200 cm 114 - 119 cm 119 - 120,5 cm 52,5 cm

R-BE-C140-SC 140 x 200 cm 134 - 139 cm 139 - 140,5 cm 62,5 cm

R-BE-P80-SC 80 x 200 cm 79 - 81 cm

R-BE-P90-SC 90 x 200 cm 89 - 91 cm 

M
at

t B
la

ck

Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Hoekoplossing
• Soft opening en sluiting
• RVS handgreep
• Links/ Rechts opbouw
* Op basis van een rechte wand

• Nischenlösung
• Soft öffnen und Schließen
• Edelstahlgriff
• Aufstellung  links/ rechts
* Auf Grund gerade Wand

• Frontal con puerta corredera y un cristal fijo 
• Sistema de freno suave tanto para la  apertura  como para el cierre
• Rodamientos y freno cubiertos por embellecedor  cromado
• Apertura a izquierda o derecha
* Siempre que el muro esté recto
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CHBE MB

C
le

ar
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ol
le

r 
Li

ne
a

Clear Roller Linea Transparent NANO 8 mm

Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Nisoplossing
• RVS geleiding onder - boven
• RVS rollers
• Links/ Rechts opbouw
* 0p basis van een rechte wand

• Nischenlösung
• Edelstahlführung unter - oben
• Edelstahlrollen
• Aufstellung links/rechts
* Auf Grund gerade Wand

• Frontal con puerta corredera  y un cristal fijo
• Vías y ruedas decorativas en acero inoxidable
• Apertura hacia derecha o izquierda
• Fácil limpieza de la vía
* Siempre que el muro esté recto

+ R-WP-200-L + R-WP-200-XL Door opening

R-SN-L100-CR 100 x 200 cm 96 - 100 cm 99,5 - 103,5 cm 101 - 105 cm 103 - 107 cm 41 cm

R-SN-L106-CR 106 x 200 cm 100 - 106 cm 105,5 - 109,5 cm 107 - 111 cm 109 - 113 cm 44 cm

R-SN-L120-CR 120 x 200 cm 114 - 120 cm 119,5 - 123,5 cm 121 - 125 cm 123 - 127 cm 48,5 cm

R-SN-L130-CR 130 x 200 cm 124 - 130 cm 129,5 - 133,5 cm 131 - 135 cm 133 - 137 cm 53,5 cm

R-SN-L140-CR 140 x 200 cm 134 - 140 cm 139,5 - 143,5 cm 141 -145 cm 143 - 147 cm 58,5 cm

R-SN-L150-CR 150 x 200 cm 144 - 150 cm 149,5 - 153,5 cm 151 -155 cm 153 - 157 cm 63,5 cm

R-SN-L160-CR 160 x 200 cm 154 - 160 cm 159,5 - 163,5 cm 161 - 165 cm 163 - 167 cm 68,5 cm

R-SN-L170-CR 170 x 200 cm 164 - 170 cm 169,5 - 173,5 cm 171 - 175 cm 173 - 177 cm 73,5 cm

+ R-WP-200-XL-BE Door opening

R-BE-L120-CR 120 x 200 cm 114 - 120 cm 119,5 - 123,5 cm 123 -127 cm 48,5 cm

R-BE-L140-CR 140 x 200 cm 134 - 140 cm 139,5 - 143,5 cm 143 -147 cm 58,5 cm

+ R-WP-200-XL-MB Door opening

R-MB-L120-CR 120 x 200 cm 114 - 120 cm 119,5 - 123,5 cm 123 -127 cm 48,5 cm

Ch
ro

m
e
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Double Roller Transparent NANO 8 mm

Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Nisoplossing
• RVS rollers
• RVS geleiding onder - boven
• RVS handgreep 
* 0p basis van een rechte wand

• Nischenlösung
• Edelstahlrollen
• Edelstahlführung unter - oben
• Edelstahlgriff
* Auf Grund gerade Wand

• Linea: Frontal con puerta correderas y un cristal fijo
• Cuadra: Lateral con vidrio fijo
• Entrada por el centro
• Vías y ruedas decorativas en acero inoxidable
* Siempre que el muro esté recto

+ 1x R-WP-200-L + 1x R-WP-200-XL + 2x R-WP-200-XL Door opening

R-SN-L160-DR 160 x 200 cm 159,5 - 163,5 cm 161 - 165 cm 163 - 167 cm 166,5 - 170,5 cm 58,5 cm

R-SN-L170-DR 170 x 200 cm 169,5 - 173,5 cm 171 - 175 cm 173 - 177 cm 176,5 - 180,5 cm 61,5 cm

R-SN-L180-DR 180 x 200 cm 179 ,5 - 183,5 cm 181 - 185 cm 183 - 187 cm 186,5 - 190,5 cm 61,5 cm

+ 1x R-WP-200-L + 1x R-WP-200-XL

R-SN-P70-CR 70 x 200 cm 68 - 70 cm 69,5 - 71,5 cm 73 - 75 cm

R-SN-P80-CR 80 x 200 cm 78 - 80 cm 79 ,5 - 81,5 cm 83 - 85 cm

R-SN-P90-CR 90 x 200 cm 88 - 90 cm 89,5 81,5 cm 93 - 95 cm

R-SN-P100-CR 100 x 200 cm 98 - 100 cm 99,5 - 101,5 cm 103 - 105 cm

Ch
ro

m
e

Ch
ro

m
e

Option

Profile: RP-200-pl

+
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Clear Roller Cuadra Transparent NANO 8 mm

+ R-WP-200-L + R-WP-200-XL Door opening
R-SN-C120-CR 120 x 200 cm 114 - 118 cm 118 - 120 cm 119,5 - 121,5 cm 121,5 - 123,5 cm 47 cm

R-SN-C140-CR 140 x 200 cm 134 - 138 cm 138 - 140 cm 139,5 - 141,5 cm 141,5 - 143,5 cm 57 cm

+ R-WP-200-L + R-WP-200-XL
R-SN-P70-CR 70 x 200 cm 68 - 70 cm 69,5 - 71,5 cm 71,5 - 73,5 cm

R-SN-P80-CR 80 x 200 cm 78 - 80 cm 79 ,5 - 81,5 cm 81,5 - 83,5 cm

R-SN-P90-CR 90 x 200 cm 88 - 90 cm 89,5 - 91,5 cm 91,5 - 93,5 cm

R-SN-P100-CR 100 x 200 cm 98 - 100 cm 99,5 - 101,5 cm 101,5 - 103,5 cm

Ch
ro

m
e

Ch
ro

m
e

+

Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Schuifdeur
• RVS geleiding onder - boven
• RVS rollers
• Links/ Rechts opbouw
• Hoekopbouw
* 0p basis van een rechte wand

• Schiebetür
• Edelstahlführung unter - oben
• Edelstahlrollen
• Aufstellung links/rechts
• Eckaufstellung
* Auf Grund gerade Wand

• Angular recto compuesto de frontal con puerta corredera y un cristal fijo
• Lateral con un cristal fijo
• Alta resistencia al impacto
• Vías y ruedas decorativas en acero inoxidable
• Construcción a derecha o izquierda
* Siempre que el muro esté recto

CHBE MB
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Clear Roller Cuadra Transparent NANO 8 mm

Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Nisoplossing
• RVS rollers
• RVS geleiding onder - boven
• RVS handgreep 
* 0p basis van een rechte wand

• Nischenlösung
• Edelstahlrollen
• Edelstahlführung unter - oben
• Edelstahlgriff
* Auf Grund gerade Wand

• Linea: Frontal con puerta correderas y un cristal fijo
• Cuadra: Lateral con vidrio fijo
• Entrada por el centro
• Vías y ruedas decorativas en acero inoxidable
* Siempre que el muro esté recto

+

+

+ R-WP-200-XL-BE Door opening
R-BE-C120-CR 120 x 200 cm 114 - 118 cm 118 - 120 cm 121,5 - 123,5 cm 47 cm

R-BE-C140-CR 140 x 200 cm 134 - 138 cm 138 - 140 cm 141,5 - 143,5 cm 57 cm

+ R-WP-200-XL-MB Door opening
R-MB-C120-CR 120 x 200 cm 114 - 118 cm 118 - 120 cm 121,5 - 123,5 cm 47 cm

R-MB-C140-CR 140 x 200 cm 134 - 138 cm 138 - 140 cm 141,5 - 143,5 cm 57 cm

R-BE-P80-CR 80 x 200 cm 78 - 80 cm 81,5 - 83,5 cm

R-BE-P90-CR 90 x 200 cm 88 - 90 cm 91,5 - 93,5 cm

R-MB-P80-CR 80 x 200 cm 78 - 80 cm 81,5 - 83,5 cm

R-MB-P90-CR 90 x 200 cm 88 - 90 cm 91,5 - 93,5 cm

M
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Clear Roller Doble Transparent NANO 8 mm

+ R-WP-200-L + R-WP-200-XL Door opening
R-SN-D7070-CR 70 x 70 x 200 cm 68 - 70 cm 69,5 - 71,5 cm 71,5 - 73,5 cm 43 cm

R-SN-D8080-CR 80 x 80 x 200 cm 78 - 80 cm 79,5 - 81,5 cm 81,5 - 83,5 cm 53 cm

R-SN-D9090-CR 90 x 90 x 200 cm 88 - 90 cm 89,5 - 91,5 cm 91,5 - 93,5 cm 60 cm 

CH

C
lear R

oller D
oble

70 x 80
70 x 90
80 x 90

Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• RVS geleiding boven & onder
• RVS handgreep
• Hoekoplossing
* Op basis van een rechte wand

• Edelstahlführung oben & unter
• Edelstahlgriff
• Eckaufbau
* Auf Grund gerade Wand

• Angular recto con dos puertas correderas y dos fijos
• Entrada por la esquina
• Vías y ruedas decorativas en acero inoxidable
* Siempre que el muro esté recto
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Clear Slide Transparent NANO 8 mm

Specificaties Spezifikationen Especificaciones
• Nisoplossing
• RVS rollers
• RVS geleiding onder - boven
• RVS handgreep 
* 0p basis van een rechte wand

• Nischenlösung
• Edelstahlrollen
• Edelstahlführung unter - oben
• Edelstahlgriff
* Auf Grund gerade Wand

• Linea: Frontal con puerta correderas y un cristal fijo
• Cuadra: Lateral con vidrio fijo
• Entrada por el centro
• Vías y ruedas decorativas en acero inoxidable
* Siempre que el muro esté recto

Door opening
R-SN-L90-SD 90 x 200 cm 89,5 - 91,5 cm 42,5 cm
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